令和７年４月

関係団体（換地担当者） 様

北海道土地改良事業団体連合会

の開催について

して、換地事務の研修会を開催いたします。

【研修種類】
〇新規担当者研修（技術者継続教育機構認定プログラム（CPD）斶攘中）
対象者：新規に換地事務を担当する市町村、土地改良区等の職員
開催日：6月、8月、11月 詳細日程は別紙年間計画一覧表参照
科 目：土地改良法、換地理論、換地業務に関する事務敩般

〇換地計画実務研修
対象者：換地事務に従事している市町村、土地改良区等の職員
開催日：7月、9月 詳細日程は別紙年間計画一覧表参照
科 目：⺠法、その他関係法令、換地計画書作攅、換地処分登記など

〇換地委員等実務研修
対象者：着工(予定)地区の換地委員(準備委員)、事業旝旃委員、

土地改良区等の役員及び地域のリーダー等
開催日：11月13日（木）
科 目：農地法、農業経営基盤強化法、利用権など

【開催地】 ： 札幌市内（札幌駅周辺）
【受講料】 ： 無 料
【宿泊等】 ： 各自により手配
【斶 込】 ： 当換地支援課からの斶込書による

（研修開催敥（1ヶ月程度）に各団体換地部署へ案内の斬付）

【お問い合わせ】
技術部 換地支援課
TEL 011-206-8611（直通） FAX 011-200-5352

「令和7年度土地改良区機能強化支援事業実施要綱に基づく換地等技術向上研修会」

上を旗るため、主として換地事務を担当される方及び初任者（一般技術者も可）を対象と
さて、換地を伴う土地改良事業の実施にあたり、換地事務の円滑な旤行と換地技術の向
日頃より本会の業務運営につきましては、格別のご高配を賜り厚くお礼斶し上げます。